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Kommunledningskontoret  
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Utöka antalet feriepraktikplatser till att gälla alla unga från 
2023 och sedan tillsvidare  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att alla unga bosatta i Vaggeryds 
kommun och inom åldersspannet för feriepraktik erbjuds möjlighet till feriepraktik från sommaren 
2023 (för 2023 är det unga födda 2005 och 2006) och därefter tillsvidare.  
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att kommunstyrelsens budget för 
oförutsedda händelse ska täcka det eventuella underskott utfallet ger på befintlig budgetpost för 
feriepraktik.  

Sammanfattning av ärendet 
Vaggeryds kommun erbjuder feriepraktik i kommunal regi under fyra veckor på sommaren för 
ungdomar som är 17 eller 18 år det aktuella året och som bor i kommunen. Befintlig budget för 
feriepraktik har enbart täckt kostnaden till en grupp prioriterade unga. 2020-2022 har beslut fattats 
av kommunstyrelsen att avsätta extra medel för att utöka antalet feriepraktikplatser så att alla unga 
inom åldersspannet har kunnat erbjudas plats. För att både kunna ge alla inblandade aktörer, 
förutsägbarhet och planeringsförutsättningar, förslås att göra de senaste årens modell mer 
permanent. Förslaget är att alla unga kan erbjudas plats även 2023 och därefter fortsättningsvis. 
Kommunstyrelsens budget för oförutsedda händelser föreslås täcka det eventuella underskott 
utfallet ger på befintlig budgetpost för feriepraktik. 

Ärende 
Bakgrund 
Vaggeryds kommun erbjuder feriepraktik i kommunal regi under fyra veckor på sommaren för 
ungdomar som är 17 eller 18 år det aktuella året och som bor i kommunen. I år innebär det 
ungdomar födda 2005 eller 2006. Det är i praktiken de som ligger i åldersspannet för att gå första och 
andra året på gymnasiet. Ersättningen som betalas ut är 75 kronor/timma vilket motsvarar 9 000 
kronor för fyra veckor. Feriepraktiken har gett många ungdomar en viktig inblick i arbetslivet och 
användbara referenser inför arbetssökande i framtiden.  
 
2020, 2021 och 2022  har beslut fattats av kommunstyrelsen att avsätta extra medel  för att utöka 
antalet feriepraktikplatser så att alla unga inom åldersspannet har kunnat erbjudas plats. Befintlig 
budget för feriepraktik har inte täckt kostnaden för att erbjuda alla utan har enbart täckt kostnaden 
till en grupp prioriterade unga. Under de senaste åren har det kommit statliga pengar för att 
kommunerna ska kunna satsa extra på unga med åtgärder såsom feriepraktik och sommarjobb men 
inte under 2022 och för närvarande finns inga tecken på sådana satsningar för 2023.   
 
Arbetsmarknadsenheten administrerar feriepraktiken såsom att hantera ansökningar, fördelning av 
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platser, lönehanteringen samt budget (520 tkr). Arbetsställena ansvarar för daglig arbetsledning,  
arbetsinnehåll samt har arbetsmiljöansvaret.  
 
Föreskrifterna om minderårigas arbetsmiljö (AFS 2012:03) gäller allt arbete som minderåriga utför. 
De som tar emot ungdomar i praktik ska alltså tillse att praktiken bedrivs enligt gällande 
arbetsmiljölagstiftning. Särskilt skall beaktas kraven i Arbetarskyddsstyrelsen författnings-samlingar 
AFS 1996:1 ”Minderåriga” och AFS 1982:3 ”Ensamarbete”. Väsentligt är vidare att ungdomarna får en 
god introduktion samt klara instruktioner om hur praktikuppgifterna ska utföras. Av dessa ska framgå 
vilka eventuella risker som är förknippade med uppgifterna och hur dessa ska undvikas. Vid behov 
ska personlig skyddsutrustning tillhandahållas och användas. Om det inträffar en så kallad 
arbetsskada eller ett allvarligt tillbud är den ansvariga handledaren skyldig att göra en 
arbetsskadeanmälan till Försäkringskassan.  
 
Det ökade behovet av platser har förutsatt att kommunkoncernen har växlat upp och tagit emot 
ungdomarna. Numera finns en överenskommelse om ett fast antal platser fördelat i 
kommunkoncernen som ska täcka behovet. Det finns även utrymme för föreningar och församlingar 
som har möjlighet erbjuda handledning, säker arbetsmiljö och passande arbetsuppgifter att erbjuda 
platser.  
 
Inom ramen för feriepraktiken har några ungdomar ingått i UngDrive och de fick chansen att driva ett 
sommarföretag coachade av andra unga verksamma företagare. Deltagande i UngDrive blev slutligen 
6. Det fanns utrymme för fler (8). Platserna i UngDrive samfinansierades av kommunen och regionen. 
 
Utfallet för 2021 var det totalt 110 unga som hade feriepraktik och 2022 var det totalt 72 ungdomar 
som hade feriepraktik.  
 
Förutsättningar framåt   
Konjunkturläget kommer ha betydelse för behovet av feriepraktik men generellt har unga under 18 
år svårt att få sommarjobb på grund av arbetsmiljöregler. Det kommer finnas ett varierat behov av 
platser utifrån hur unga får andra sommarjobb men också hur många unga som finns i aktuellt 
åldersspann.  
 
Kommuner i länet har olika modeller för hur man erbjuder ungdomar sysselsättning under 
sommaren. Det kan skilja sig åt gällande åldersgrupper, organisation och upplägg. Exempelvis har 
Jönköping en modell där de erbjuder alla unga platser oavsett hur många som söker. Vaggeryd har nu 
en upparbetad modell där kommunen i praktiken under flera år erbjudit alla ungdomar plats oavsett 
hur många som sökt feriepraktik. Det har då inte behövt finnas en prioritering utifrån särskilda behov 
och budgetutrymme. Kostnader som överstigit befintlig budget har hanterats av kommunstyrelsens 
post för oförutsedd händelse. För att både kunna ge alla inblandade aktörer och specifikt de 
ungdomarna som det gäller, förutsägbarhet och planeringsförutsättningar, förslås en permanentning 
av de senaste årens modell. Så att alla unga kan erbjudas plats även 2023 och därefter 
fortsättningsvis.  
 
För unga under 18 år finns skatteregler som innebär att det är lägre arbetsgivaravgifter för födda 
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2005–2007. Arbetsgivaravgiften är endast ålderspensionsavgift, 10,21 procent, för ungdomar som 
har fyllt 15 år vid årets ingång men ännu inte 18 år. För inkomstår 2023 gäller detta ungdomar som är 
födda 2005 till 2007. Den lägre avgiften gäller ersättningar upp till max 25 000 kr per kalendermånad 
och person. För ersättning över 25 000 kronor och för äldre är arbetsgivaravgiften 31,42 procent. Så 
utifrån 2023 års skatteregler så är kostnaden för varje feriepraktikplats 9 919 kr.  
 
Befintlig budget räcker till ungefär 50 platser. Har 60 ungdomar feriepraktik så innebär det totalt 595 
tkr vilket gör en extra kostnad 75 tkr mot befintlig budget. 90 platser motsvarar 892 tkr vilket blir en 
extra kostnad på 373 tkr. 120 platser motsvarar 1 190 tkr vilket blir en extra kostnad på 670 tkr.  
 
Förslaget är att kommunstyrelsens budget för oförutsedda händelser täcker det eventuella 
underskott utfallet ger på befintlig budgetpost för feriepraktik. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunens ledningsgrupp 
Samtliga nämnder och bolag 
HR-enheten 

Handläggare 
Jenny Andersson, Chef Arbetsmarknadsenheten.  
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